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I Torneio de Natação Cruz de Santiago
Coimbra, 16/6/2019

1 - 1ª Jornada - 1ª Sessão 16/06/2019 - 10:00

Prova 1 Femin., 800m Livres Absoluto
16/06/2019 - 10:00 Resultados
Rec Nac Absoluto 8:23.23 Diana Margarida, DURAES SLB Felgueiras 23/12/2018
Rec Nac 18 + 8:23.23 Diana Margarida, DURAES SLB Felgueiras 23/12/2018
Rec Nac 17 8:32.83 Tamila Hryhorivna, HOLUB SCB Porto 13/12/2015
Rec Nac 16 8:45.41 Tamila Hryhorivna, HOLUB SCB Porto 21/12/2014
Rec Nac 15 8:46.74 Ana Claudia, SANTOS SFUAP Cantanhede 19/12/2004
Rec Nac 14 9:00.27 Alexandra Maria, SILVA FCP Antibbes (FRA) 20/12/1980
Rec Nac 13 9:03.90 Alexandra Maria, SILVA FCP Porto 13/07/1980
Rec Nac 12 9:33.95 Filipa Vilas, RUIVO DNMG Nazaré 16/05/2009
Rec Reg ANC Absoluto 8:45.84 Alexandra Couto, FRAZAO CAQC 13/06/2018
Rec Reg ANC 18 + 8:51.95 Florbela Cavaco, MACHADO CNAC 12/06/2013
Rec Reg ANC 17 8:45.84 Alexandra Couto, FRAZÃO CAQC 12/06/2018
Rec Reg ANC 16 8:47.74 Alexandra Couto, FRAZÃO FBSC 12/06/2018
Rec Reg ANC 15 8:57.30 Maria Miguel, VELOSO CNAC 12/06/2007
Rec Reg ANC 14 9:08.07 Maria Miguel, VELOSO CNAC 12/06/2007
Rec Reg ANC 13 9:26.38 Sara Sofia, ALVES ASSSCC 11/06/2014
Rec Reg ANC 12 9:42.07 Mariana Cunha, GUERRA ASSSCC 11/06/2003
Pontos: FINA 2018

Lugar Ano Tempo final Pts

1. Sara Sofia, ALVES 01 Columbofila Cantanhedense 9:24.07 613 -
50m: 32.03 32.03 250m: 2:52.43 35.21 450m: 5:14.15 35.42 650m: 7:37.78 36.20

100m: 1:06.50 34.47 300m: 3:27.89 35.46 500m: 5:50.07 35.92 700m: 8:13.45 35.67
150m: 1:41.80 35.30 350m: 4:03.44 35.55 550m: 6:25.81 35.74 750m: 8:48.99 35.54
200m: 2:17.22 35.42 400m: 4:38.73 35.29 600m: 7:01.58 35.77 800m: 9:24.07 35.08

2. Ines Mariana, PINHEIRO 03 Academica de Coimbra 9:28.41 599 -
50m: 33.22 33.22 250m: 2:55.83 36.12 450m: 5:20.34 36.01 650m: 7:43.29 35.41

100m: 1:08.18 34.96 300m: 3:31.82 35.99 500m: 5:56.70 36.36 700m: 8:19.49 36.20
150m: 1:43.78 35.60 350m: 4:08.14 36.32 550m: 6:32.28 35.58 750m: 8:54.98 35.49
200m: 2:19.71 35.93 400m: 4:44.33 36.19 600m: 7:07.88 35.60 800m: 9:28.41 33.43

3. Beatriz Quintao, AMANTES 03 União Piedense 9:45.31 549 -
50m: 33.08 33.08 250m: 2:59.22 36.96 450m: 5:27.25 36.79 650m: 7:55.84 37.53

100m: 1:08.91 35.83 300m: 3:36.45 37.23 500m: 6:04.15 36.90 700m: 8:33.44 37.60
150m: 1:45.53 36.62 350m: 4:13.68 37.23 550m: 6:41.03 36.88 750m: 9:10.26 36.82
200m: 2:22.26 36.73 400m: 4:50.46 36.78 600m: 7:18.31 37.28 800m: 9:45.31 35.05

4. Mariana Carmo, ROSA 05 Louzan Natacao 9:49.75 536 -
50m: 32.50 32.50 250m: 2:56.90 36.88 450m: 5:26.24 37.49 650m: 7:57.73 37.52

100m: 1:07.64 35.14 300m: 3:33.89 36.99 500m: 6:04.19 37.95 700m: 8:35.53 37.80
150m: 1:43.37 35.73 350m: 4:11.36 37.47 550m: 6:42.06 37.87 750m: 9:13.13 37.60
200m: 2:20.02 36.65 400m: 4:48.75 37.39 600m: 7:20.21 38.15 800m: 9:49.75 36.62

5. Margarida Claudino, NICOLAU 05 Torres Novas 9:58.06 514 -
50m: 33.07 33.07 250m: 3:04.24 38.04 450m: 5:37.02 37.76 650m: 8:04.73 37.49

100m: 1:10.66 37.59 300m: 3:42.31 38.07 500m: 6:14.45 37.43 700m: 8:42.55 37.82
150m: 1:48.53 37.87 350m: 4:20.62 38.31 550m: 6:51.39 36.94 750m: 9:20.89 38.34
200m: 2:26.20 37.67 400m: 4:59.26 38.64 600m: 7:27.24 35.85 800m: 9:58.06 37.17

6. Ines Matos, SOUSA 03 Uniao Coimbra 10:00.09 509 -
50m: 33.83 33.83 250m: 3:02.00 37.56 450m: 5:32.83 37.83 650m: 8:05.93 38.59

100m: 1:10.15 36.32 300m: 3:39.58 37.58 500m: 6:10.88 38.05 700m: 8:44.82 38.89
150m: 1:47.27 37.12 350m: 4:17.16 37.58 550m: 6:48.93 38.05 750m: 9:23.30 38.48
200m: 2:24.44 37.17 400m: 4:55.00 37.84 600m: 7:27.34 38.41 800m: 10:00.09 36.79

7. Matilde Fonseca, OLIVEIRA 06 Miranda do Corvo 10:46.18 408 -
50m: 35.98 35.98 250m: 3:13.63 40.40 450m: 5:56.79 41.06 650m: 8:42.36 42.06

100m: 1:14.44 38.46 300m: 3:54.56 40.93 500m: 6:37.52 40.73 700m: 9:24.18 41.82
150m: 1:53.34 38.90 350m: 4:35.30 40.74 550m: 7:19.35 41.83 750m: 10:05.10 40.92
200m: 2:33.23 39.89 400m: 5:15.73 40.43 600m: 8:00.30 40.95 800m: 10:46.18 41.08

8. Ana Sofia, CASTANHEIRA 04 Condeixa Clube 10:51.44 398 -
50m: 36.59 36.59 250m: 3:19.70 41.27 450m: 6:05.35 41.46 650m: 8:50.80 40.90

100m: 1:16.46 39.87 300m: 4:01.09 41.39 500m: 6:46.86 41.51 700m: 9:31.86 41.06
150m: 1:57.19 40.73 350m: 4:42.49 41.40 550m: 7:28.50 41.64 750m: 10:12.32 40.46
200m: 2:38.43 41.24 400m: 5:23.89 41.40 600m: 8:09.90 41.40 800m: 10:51.44 39.12
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I Torneio de Natação Cruz de Santiago
Coimbra, 16/6/2019

Prova 1, Femin., 800m Livres, Absoluto

Lugar Ano Tempo final Pts

9. Matilde Basilio, GIL 03 CLAC-Entroncamento 11:06.81 371 -
50m: 36.67 36.67 250m: 3:19.81 41.25 450m: 6:09.38 43.00 650m: 9:01.23 42.98

100m: 1:16.68 40.01 300m: 4:01.49 41.68 500m: 6:51.65 42.27 700m: 9:44.06 42.83
150m: 1:57.49 40.81 350m: 4:43.99 42.50 550m: 7:34.66 43.01 750m: 10:26.36 42.30
200m: 2:38.56 41.07 400m: 5:26.38 42.39 600m: 8:18.25 43.59 800m: 11:06.81 40.45

EXH Anita Gouveia, COSTA 06 Uniao Coimbra 10:39.96 420 -
50m: 33.59 33.59 250m: 3:04.15 38.22 450m: 5:43.69 45.63 650m: 8:34.57 42.95

100m: 1:10.37 36.78 300m: 3:42.79 38.64 500m: 6:26.27 42.58 700m: 9:17.32 42.75
150m: 1:47.80 37.43 350m: 4:20.48 37.69 550m: 7:09.39 43.12 750m: 9:59.49 42.17
200m: 2:25.93 38.13 400m: 4:58.06 37.58 600m: 7:51.62 42.23 800m: 10:39.96 40.47

EXH Matilde Neves, CRAVEIRO 06 Academica de Coimbra 10:40.03 420 -
50m: 36.07 36.07 250m: 3:10.57 38.88 450m: 5:56.01 47.34 650m: 8:42.26 40.85

100m: 1:14.38 38.31 300m: 3:50.35 39.78 500m: 6:38.22 42.21 700m: 9:22.74 40.48
150m: 1:52.89 38.51 350m: 4:29.53 39.18 550m: 7:19.83 41.61 750m: 10:02.28 39.54
200m: 2:31.69 38.80 400m: 5:08.67 39.14 600m: 8:01.41 41.58 800m: 10:40.03 37.75

Prova 2 Masc., 800m Livres Absoluto
16/06/2019 - 10:25 Resultados
Rec Nac Absoluto 7:46.18 Miguel Duarte, NASCIMENTO SLB Porto 08/12/2017
Rec Nac 19 + 7:46.18 Miguel Duarte, NASCIMENTO SLB Porto 08/12/2017
Rec Nac 18 7:56.76 Guilherme Filipe, PINA BSCN Porto 11/12/2015
Rec Nac 17 8:00.80 Gustavo Manuel, SANTA CNLA Leiria 06/12/2009
Rec Nac 16 8:09.43 Rui Filipe, COSTA VSC Senhora da Hora 12/05/2007
Rec Nac 15 8:27.18 Rui Filipe, COSTA VSC Senhora da Hora 13/05/2006
Rec Nac 14 8:36.36 Andre Vilas, RUIVO DNMG Nazaré 25/05/2014
Rec Nac 13 9:07.20 Andre Vilas, RUIVO DNMG Leiria 03/03/2013
Rec Reg ANC Absoluto 8:02.49 Alexandre Valdagua, COUTINHO 13/11/2015
Rec Reg ANC 19 + 8:02.49 Alexandre Valdágua, COUTINHO ASSSCC 13/06/2015
Rec Reg ANC 18 8:05.36 Alexandre Valdágua, COUTINHO ASSSCC 13/06/2014
Rec Reg ANC 17 8:16.45 Diogo Matos, MARQUES ASSSCC 13/06/2018
Rec Reg ANC 16 8:29.11 Diogo Matos, MARQUES ASSSCC 13/06/2013
Rec Reg ANC 15 8:44.45 Diogo Manuel, MARQUES ASSSCC 13/06/2012
Rec Reg ANC 14 9:03.08 Jose Diogo, DIAS FBSC Leiria 24/06/2018
Rec Reg ANC 13 9:37.73 João Carvalho, DIZ CNAC 13/06/2014
Pontos: FINA 2018

Lugar Ano Tempo final Pts

1. David Matias, CRISTINO 01 União Piedense 8:28.70 662 -
50m: 28.14 28.14 250m: 2:33.90 31.80 450m: 4:42.47 32.21 650m: 6:52.50 32.31

100m: 59.04 30.90 300m: 3:05.92 32.02 500m: 5:15.23 32.76 700m: 7:25.06 32.56
150m: 1:30.42 31.38 350m: 3:38.02 32.10 550m: 5:47.53 32.30 750m: 7:56.86 31.80
200m: 2:02.10 31.68 400m: 4:10.26 32.24 600m: 6:20.19 32.66 800m: 8:28.70 31.84

2. Diogo Matos, RIBEIRO 04 Uniao Coimbra 8:36.01 634 -
Rec Reg ANC

50m: 28.39 28.39 250m: 2:33.26 31.85 450m: 4:45.55 33.68 650m: 6:59.53 33.57
100m: 58.65 30.26 300m: 3:05.65 32.39 500m: 5:19.03 33.48 700m: 7:32.47 32.94
150m: 1:29.79 31.14 350m: 3:38.64 32.99 550m: 5:52.53 33.50 750m: 8:04.94 32.47
200m: 2:01.41 31.62 400m: 4:11.87 33.23 600m: 6:25.96 33.43 800m: 8:36.01 31.07

3. Guilherme Maia, CARDOSO 05 Columbofila Cantanhedense 9:01.50 549 -
Rec Reg ANC

50m: 30.60 30.60 250m: 2:45.57 34.24 450m: 5:03.54 34.47 650m: 7:21.32 34.30
100m: 1:03.71 33.11 300m: 3:19.90 34.33 500m: 5:38.16 34.62 700m: 7:55.64 34.32
150m: 1:37.26 33.55 350m: 3:54.59 34.69 550m: 6:12.63 34.47 750m: 8:29.06 33.42
200m: 2:11.33 34.07 400m: 4:29.07 34.48 600m: 6:47.02 34.39 800m: 9:01.50 32.44

4. Francisco Miguel, CARVALHO 00 Academica de Coimbra 9:11.74 519 -
50m: 31.03 31.03 250m: 2:47.94 34.21 450m: 5:06.55 34.90 650m: 7:27.33 35.35

100m: 1:04.80 33.77 300m: 3:22.47 34.53 500m: 5:41.68 35.13 700m: 8:02.59 35.26
150m: 1:39.46 34.66 350m: 3:57.18 34.71 550m: 6:16.71 35.03 750m: 8:37.44 34.85
200m: 2:13.73 34.27 400m: 4:31.65 34.47 600m: 6:51.98 35.27 800m: 9:11.74 34.30
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I Torneio de Natação Cruz de Santiago
Coimbra, 16/6/2019

Prova 2, Masc., 800m Livres, Absoluto

Lugar Ano Tempo final Pts

5. Diogo Miguel, MATRENO 03 Torres Novas 9:14.60 511 -
50m: 31.41 31.41 250m: 2:51.24 35.17 450m: 5:11.86 34.82 650m: 7:31.71 35.52

100m: 1:05.22 33.81 300m: 3:26.68 35.44 500m: 5:47.07 35.21 700m: 8:07.12 35.41
150m: 1:40.71 35.49 350m: 4:02.10 35.42 550m: 6:21.10 34.03 750m: 8:41.88 34.76
200m: 2:16.07 35.36 400m: 4:37.04 34.94 600m: 6:56.19 35.09 800m: 9:14.60 32.72

6. Goncalo Silva, MARQUES 01 Condeixa Clube 9:23.81 486 -
50m: 30.20 30.20 250m: 2:46.75 35.42 450m: 5:10.31 35.99 650m: 7:35.59 36.42

100m: 1:02.86 32.66 300m: 3:22.67 35.92 500m: 5:46.36 36.05 700m: 8:11.88 36.29
150m: 1:36.74 33.88 350m: 3:58.55 35.88 550m: 6:23.00 36.64 750m: 8:48.14 36.26
200m: 2:11.33 34.59 400m: 4:34.32 35.77 600m: 6:59.17 36.17 800m: 9:23.81 35.67

7. Ivo Rafael, SERRA 04 CLAC-Entroncamento 11:07.11 293 -
50m: 35.15 35.15 250m: 3:22.95 42.89 450m: 6:17.10 43.30 650m: 9:08.28 40.78

100m: 1:15.44 40.29 300m: 4:07.07 44.12 500m: 7:00.80 43.70 700m: 9:51.33 43.05
150m: 1:57.27 41.83 350m: 4:50.02 42.95 550m: 7:45.19 44.39 750m: 10:30.98 39.65
200m: 2:40.06 42.79 400m: 5:33.80 43.78 600m: 8:27.50 42.31 800m: 11:07.11 36.13

8. Pedro Fernandes, CARVALHO 06 Miranda do Corvo 11:20.79 276 -
50m: 36.86 36.86 250m: 3:28.67 43.51 450m: 6:22.98 43.33 650m: 9:15.06 42.96

100m: 1:18.83 41.97 300m: 4:11.94 43.27 500m: 7:06.45 43.47 700m: 9:58.11 43.05
150m: 2:02.22 43.39 350m: 4:55.91 43.97 550m: 7:49.14 42.69 750m: 10:40.47 42.36
200m: 2:45.16 42.94 400m: 5:39.65 43.74 600m: 8:32.10 42.96 800m: 11:20.79 40.32

DNS Tomas Carvalho, SANTOS 05 Louzan Natacao -

EXH Rui Mamede, SANTOS 04 Uniao Coimbra 9:43.39 439 -
50m: 28.44 28.44 250m: 2:45.74 35.64 450m: 5:12.94 41.75 650m: 7:48.18 38.31

100m: 1:01.21 32.77 300m: 3:21.50 35.76 500m: 5:52.54 39.60 700m: 8:27.09 38.91
150m: 1:34.96 33.75 350m: 3:56.83 35.33 550m: 6:31.49 38.95 750m: 9:05.72 38.63
200m: 2:10.10 35.14 400m: 4:31.19 34.36 600m: 7:09.87 38.38 800m: 9:43.39 37.67

Prova 3 Femin., 50m Bruços Absoluto
16/06/2019 - 10:50 Resultados
Rec Nac Absoluto 30.80 Ana Pinho, RODRIGUES ADS Porto 10/12/2017
Rec Nac 18 + 30.80 Ana Pinho, RODRIGUES ADS Porto 10/12/2017
Rec Nac 17 32.09 Raquel Gomes, PEREIRA SAD Funchal 11/12/2016
Rec Nac 16 31.46 Ana Pinho, RODRIGUES AEJ Leiria 06/12/2009
Rec Reg ANC Absoluto 32.88 Gabriela Oliveira, ANDRADE CNAC 13/06/2009
Rec Reg ANC 18 + 34.16 Gabriela Oliveira, ANDRADE CNAC 12/06/2011
Rec Reg ANC 17 34.24 Joana Victorino, HENRIQUES CAQC 12/06/2018
Rec Reg ANC 16 32.88 Gabriela Oliveira, ANDRADE CNAC 12/06/2009
Rec Reg ANC 15 34.63 Mariana Ferrinha, CUNHA AAC 12/06/1998
Rec Reg ANC 14 34.33 Mariana Ferrinha, CUNHA AAC 12/06/1997
Rec Reg ANC 13 35.28 Joana Victorino, HENRIQUES 11/06/2014
Rec Reg ANC 12 36.81 Mariana Ferrinha, CUNHA AAC 11/06/1994
Pontos: FINA 2018

Lugar Ano Tempo final Pts

1. Margarida Mateus, MORAIS 04 Torres Novas 34.96 549 -
2. Maria Caetano, LAMAS 04 Miranda do Corvo 36.98 464 -
3. Marisa Isabel, NOBRE 05 Columbofila Cantanhedense 37.53 444 -
4. Angela Rodrigues, REBELO 07 Louzan Natacao 38.26 419 -
5. Beatriz Almeida, PIRES 03 Uniao Coimbra 39.13 392 -
6. Joana Isabel, PULQUERIO 03 União Piedense 40.25 360 -
7. Rita Santos, NOGUEIRA 03 Uniao Coimbra 40.81 345 -
8. Joana Patricia, ANTUNES 06 CLAC-Entroncamento 42.86 298 -
9. Maria Lucas, SANTOS 05 Condeixa Clube 42.89 297 -

10. Camila Cavaleiro, SILVA 05 Columbofila Cantanhedense 43.91 277 -
11. Filipa Victor, VIEIRA 04 Academica de Coimbra 44.28 270 -
12. Maria Ines, GASPAR 05 Miranda do Corvo 45.92 242 -
13. Beatriz Beja, AFONSO 04 Academica de Coimbra 45.96 241 -
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I Torneio de Natação Cruz de Santiago
Coimbra, 16/6/2019

Prova 3, Femin., 50m Bruços, Absoluto

Lugar Ano Tempo final Pts

14. Leonor Duarte, VEIGA 07 Vigor da Mocidade 46.87 228 -
15. Ines Fernandes, MOUTINHO 99 CLAC-Entroncamento 47.15 224 -

DNS Ana Rita, MORAIS 02 Torres Novas -
DNS Sofia Simoes, FERREIRA 04 Vigor da Mocidade -

EXH Camilla, PARIOTA 04 Uniao Coimbra 47.74 215 -
EXH Carolina Caetano, LOURENCO 94 APC Coimbra 1:04.73 86 -
EXH Matilde Lucia, GASPAR 06 APC Coimbra 1:05.06 85 -

Prova 4 Masc., 50m Bruços Absoluto
16/06/2019 - 10:55 Resultados
Rec Nac Absoluto 27.16 Carlos Esteves, ALMEIDA ESJB Porto 21/12/2014
Rec Nac 19 + 27.16 Carlos Esteves, ALMEIDA ESJB Porto 21/12/2014
Rec Nac 18 28.55 Simao Miguel, CAPITAO CLAMAS Senhora da Hora 24/05/2015
Rec Nac 17 28.56 Pedro Miguel, AGOSTINHO SLB S. António Cavaleiros 03/05/2009
Rec Reg ANC Absoluto 28.19 Gabriel José, LOPES ALN 14/06/2018
Rec Reg ANC 19 + 28.19 Gabirle José, LOPES ALN 13/06/2018
Rec Reg ANC 18 29.66 Tomás Miguel, VELOSO CNAC 13/06/2014
Rec Reg ANC 17 29.76 Gabriel José, LOPES CDL 13/06/2014
Rec Reg ANC 16 30.71 Gabriel José, LOPES CDL 13/06/2013
Rec Reg ANC 15 32.06 Gabriel José, LOPES CDL 13/06/2012
Rec Reg ANC 14 32.29 Rafael Alves, CAMPOS CPSPA 13/06/2018
Rec Reg ANC 13 34.85 Duarte Anastásio, SOUSA CAQC 13/06/2015
Pontos: FINA 2018

Lugar Ano Tempo final Pts

1. Joao Francisco, MACHADO 99 Uniao Coimbra 31.33 523 -
2. Bernardo Geada, BRITO 02 União Piedense 31.51 514 -
3. Goncalo Silva, MARQUES 01 Condeixa Clube 32.45 471 -
4. Duarte Anastacio, SOUSA 02 Uniao Coimbra 32.68 461 -
5. Pedro Nuno, OLIVEIRA 04 Torres Novas 34.53 391 -
6. Rodrigo Ponte, JORGE 01 União Piedense 34.78 382 -
7. Afonso Miguel, AMADO 05 Miranda do Corvo 36.22 338 -
8. Dinis Raimundo, SILVA 05 Academica de Coimbra 37.37 308 -
9. Tomas Varanda, OLIVEIRA 06 Columbofila Cantanhedense 37.50 305 -

10. Tiago Miguel, MOURATO 04 Torres Novas 37.86 296 -
11. Tomas Jose, FRANCISCO 05 Miranda do Corvo 39.88 253 -
12. Diogo Rafael, ANTUNES 04 CLAC-Entroncamento 41.21 230 -
13. Rodrigo Costa, CRUZ 06 Academica de Coimbra 41.92 218 -
14. Tome Santiago, MENDES 05 Vigor da Mocidade 42.85 204 -
15. Bruno Costa, RODRIGUES 06 Columbofila Cantanhedense 45.38 172 -

DNS Joao Afonso, GONCALVES 00 CLAC-Entroncamento -
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I Torneio de Natação Cruz de Santiago
Coimbra, 16/6/2019

Prova 5 Femin., 200m Costas Absoluto
16/06/2019 - 11:00 Resultados
Rec Nac Absoluto 2:09.12 Rita Barros, FRISCHKNECHT SAD Porto 08/12/2017
Rec Nac 18 + 2:09.12 Rita Barros, FRISCHKNECHT SAD Porto 08/12/2017
Rec Nac 17 2:11.46 Rafaela Gomes, AZEVEDO SAD Felgueiras 21/12/2018
Rec Nac 16 2:11.74 Camila Rodrigues, REBELO ALN Felgueiras 21/12/2018
Rec Nac 15 2:14.11 Camila Rodrigues, REBELO ALN Condeixa 12/05/2018
Rec Nac 14 2:17.86 Catia Raquel, MARTINHEIRA LDC Sines 21/12/2008
Rec Nac 13 2:21.33 Rafaela Gomes, AZEVEDO SAD Algés 06/06/2015
Rec Nac 12 2:27.90 Carolina Miranda, FERNANDES CGA Mealhada 26/03/2017
Rec Reg ANC Absoluto 2:11.74 Camila Rodrigues, REBELO ALN 13/06/2018
Rec Reg ANC 18 + 2:16.24 Ana Dantas, RUSSO CNAC 12/06/1999
Rec Reg ANC 17 2:19.54 Ana Dantas, RUSSO CNAC 12/06/1998
Rec Reg ANC 16 2:11.74 Camila Rodrigues, REBELO ASSSCC 12/06/2018
Rec Reg ANC 15 2:14.11 Camila Rodrigues, REBELO ALN 12/06/2018
Rec Reg ANC 14 2:19.06 Camila Rodrigues, REBELO 12/06/2016
Rec Reg ANC 13 2:26.15 Camila Rodrigues, REBELO ALN 12/06/2016
Rec Reg ANC 12 2:34.18 Tatiana Filipa, SANTOS GCF 11/06/2007
Pontos: FINA 2018

Lugar Ano Tempo final Pts

1. Marisa Isabel, NOBRE 05 Columbofila Cantanhedense 2:27.73 525 -
50m: 35.01 35.01 100m: 1:12.75 37.74 150m: 1:50.80 38.05 200m: 2:27.73 36.93

2. Sara Dias, NEVES 03 Miranda do Corvo 2:31.37 488 -
50m: 35.75 35.75 100m: 1:13.84 38.09 150m: 1:53.08 39.24 200m: 2:31.37 38.29

3. Ines Figueira, SANTOS 00 União Piedense 2:33.00 473 -
50m: 35.92 35.92 100m: 1:14.54 38.62 150m: 1:53.75 39.21 200m: 2:33.00 39.25

4. Celeste Santos, RICARDO 01 União Piedense 2:37.01 437 -
50m: 36.72 36.72 100m: 1:16.50 39.78 150m: 1:56.81 40.31 200m: 2:37.01 40.20

5. Anita Gouveia, COSTA 06 Uniao Coimbra 2:40.02 413 -
50m: 37.77 37.77 100m: 1:18.42 40.65 150m: 1:59.85 41.43 200m: 2:40.02 40.17

6. Barbara Almeida, SIMOES 05 Uniao Coimbra 2:41.70 400 -
50m: 36.40 36.40 100m: 1:16.61 40.21 150m: 1:59.19 42.58 200m: 2:41.70 42.51

7. Ana Filipa, SILVA 04 Academica de Coimbra 2:43.64 386 -
50m: 38.67 38.67 100m: 1:19.94 41.27 150m: 2:02.11 42.17 200m: 2:43.64 41.53

8. Matilde Fonseca, OLIVEIRA 06 Miranda do Corvo 2:46.76 365 -
50m: 39.26 39.26 100m: 1:21.00 41.74 150m: 2:03.88 42.88 200m: 2:46.76 42.88

9. Beatriz Sa, GAMA 05 Condeixa Clube 2:46.81 365 -
50m: 38.67 38.67 100m: 1:21.56 42.89 150m: 2:04.42 42.86 200m: 2:46.81 42.39

10. Laura Rodrigues, MARGATO 04 Academica de Coimbra 2:47.01 363 -
50m: 40.38 40.38 100m: 1:22.21 41.83 150m: 2:05.16 42.95 200m: 2:47.01 41.85

11. Madalena Barra, MEDEIROS 06 Vigor da Mocidade 2:49.26 349 -
50m: 39.70 39.70 100m: 1:23.75 44.05 150m: 2:06.62 42.87 200m: 2:49.26 42.64

12. Beatriz Pereira, MARQUES 05 Columbofila Cantanhedense 2:50.05 344 -
50m: 42.61 42.61 100m: 1:25.61 43.00 150m: 2:08.53 42.92 200m: 2:50.05 41.52

13. Dania Rodrigues, SIMOES 07 Louzan Natacao 2:51.64 335 -
50m: 41.80 41.80 100m: 1:24.95 43.15 150m: 2:09.05 44.10 200m: 2:51.64 42.59

14. Mariana Fonseca, SILVA 06 Condeixa Clube 2:55.87 311 -
50m: 39.88 39.88 100m: 1:24.59 44.71 150m: 2:11.07 46.48 200m: 2:55.87 44.80

15. Cristiana Sofia, DUARTE 07 Vigor da Mocidade 3:08.93 251 -
50m: 42.56 42.56 100m: 1:31.60 49.04 150m: 2:19.65 48.05 200m: 3:08.93 49.28

DSQ Matilde Nabeiro, MONRAIA 06 CLAC-Entroncamento -
a atleta não fez movimento continuo na viragem aos 75 m

DSQ Joana Silva, ANTUNES 05 CLAC-Entroncamento -
a atleta não realizou movimento continuo na viragem aos 125 m

DNS Ines Asseiceira, RAMOS 03 Torres Novas -
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I Torneio de Natação Cruz de Santiago
Coimbra, 16/6/2019

Prova 5, Femin., 200m Costas

EXH Leonor Horta, COSTA 04 Individual Coimbra 2:47.31 361 -
50m: 38.06 38.06 100m: 1:20.05 41.99 150m: 2:03.41 43.36 200m: 2:47.31 43.90

EXH Diana Costa, OLIVEIRA 04 Uniao Coimbra 2:53.90 322 -
50m: 40.36 40.36 100m: 1:24.00 43.64 150m: 2:08.63 44.63 200m: 2:53.90 45.27

Prova 6 Masc., 200m Costas Absoluto
16/06/2019 - 11:10 Resultados
Rec Nac Absoluto 1:52.66 Gabriel Jose, LOPES POR Hangzhou (CHN) 16/12/2018
Rec Nac 19 + 1:52.66 Gabriel Jose, LOPES POR Hangzhou (FRA) 16/12/2018
Rec Nac 18 1:58.37 Adriano Miguel, NIZ CFV Figueira da Foz 03/07/2004
Rec Nac 17 1:59.34 Adriano Miguel, NIZ CFV Alges 16/05/2003
Rec Nac 16 2:01.43 Diogo Gomes, SOUSA CNCVG Algés 04/06/2011
Rec Nac 15 2:04.99 Joao Alexandre, VITAL ADRCIMM Alapraia 09/03/2013
Rec Nac 14 2:09.17 Joao Alexandre, VITAL ADRCIMM Algés 29/06/2012
Rec Nac 13 2:15.27 Andre Vilas, RUIVO DNMG S. António Cavaleiros 16/03/2013
Rec Reg ANC Absoluto 1:52.66 Gabriel José, LOPES ALN 14/06/2018
Rec Reg ANC 19 + 1:52.66 Gabriel José, LOPES ALN 13/06/2016
Rec Reg ANC 18 2:03.57 Gabriel José, LOPES ALN 13/06/2015
Rec Reg ANC 17 2:02.88 Gabriel José, LOPES CDL 13/06/2014
Rec Reg ANC 16 2:09.95 Pedro, MATOS CNM 13/06/1998
Rec Reg ANC 15 2:10.76 Diogo Matos, RIBEIRO CUC 21/05/2019
Rec Reg ANC 14 2:14.94 José Diogo, DIAS FBSC  (ROU) 13/06/2018
Rec Reg ANC 13 2:19.15 José Diogo, DIAS FBSC 13/06/2017
Pontos: FINA 2018

Lugar Ano Tempo final Pts

1. Bernardo Vinagre, ARZILEIRO 01 Uniao Coimbra 2:11.80 514 -
50m: 29.67 29.67 100m: 1:02.69 33.02 150m: 1:37.11 34.42 200m: 2:11.80 34.69

2. Tiago Maria, CAMOES 01 União Piedense 2:21.14 419 -
50m: 32.35 32.35 100m: 1:07.76 35.41 150m: 1:44.36 36.60 200m: 2:21.14 36.78

3. Edgar Filipe, SANTOS 01 União Piedense 2:23.00 403 -
